Sérgio sé Teixeira Prof.Sérgio)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja efetuado
estudo para melhorias no tráfego de veículos e
rota viária da Avenida Visconde de Indaiatuba
com a Rua Peru, saída do bairro Jardim Sevilha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja efetuado estudo
para melhorias no tráfego de veículos e rota viária da Avenida Visconde de
Indaiatuba com a Rua Peru, saída do bairro Jardim Sevilha.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por motoristas e comerciantes do entorno,
foi relatada a necessidade de melhorias. Segundo eles, o local fica muito
perigoso em horários de pico. Relataram que, com certa frequência ocorrem
acidentes na via, envolvendo automóveis e motocicletas, pois a Rua Peru fica
totalmente congestionada em horários de pico, tanto no período da manhã,
almoço e fim de tarde, e no trecho que passa pela Avenida Visconde de
Indaiatuba o congestionamento acaba bloqueando parcialmente inclusive a
Avenida, causando grande confusão e perigo de acidentes.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feita uma avaliação de melhorias para o local, trazendo mais segurança e
conforto aos munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

Vereador

PROT-CMI 629/2023
24/02/2023 - 10:03
IND 189/2023

	Page 1